
2021 年 9月 16 日 

 

 各 位 

 

                        一般社団法人高知県サッカー協会 

                              会 長 松木 泰則 

 

各種事業の再開に向けて 

 

 日頃は、本協会の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、高知県への「まん延防止等重点措置」が 9月 12 日に解除され、16日には県のコロ

ナ感染症のステージは、最上位の「非常事態」から「特別警戒」に引き下げられました。 

また、県内の感染者数の状況も落ち着きつつあります。 

これらの状況を鑑みて、8月中旬から継続しておりました、主催事業の原則、中止・延期

を解除し、9 月 18 日（土）から事業を再開したいと思います。種別の責任者の皆様には、

感染対策を十分に講じたうえで、事業再開に向けて準備をお願いします。 

 感染状況は落ち着きつつありますが、学校やスポーツチーム内での感染も増えています。

関係の皆様におかれましては、感染回避行動に関して引き続き実践していただきますよう

ご理解とご協力をお願いします。 

 

【県協会主催事業について】 

 9 月 18 日（土）から主催事業を再開する。これまで同様、感染対策は十分に行う。 

  

【四国サッカー協会主催事業について】 

 9 月 13 日（月）から各種別、連盟、委員会で協議し、十分に感染防止に配慮したうえで、

無観客試合にて競技を再開してもよい。 

 

【チームの活動について】  

 ・育成年代のチームは教育委員会等の指示に従ってください。 

 ・プレーを行っている選手以外は、可能な限りマスクを着用ください。 

 ・保護者等へ送迎や見学時における３密を避けるなどの感染防止行動を常に呼びかけて 

ください。 

 ・毎日の検温等による健康観察を実施し、体調に不安のある場合は参加を見合わせてくだ 

さい。 


